Selanjutnya dilaksanakan pembangunan gedung oleh pengurus Komite

Wakfiyah, adapun peletakan batu pertama dilakukan pada tanggal 7

Muharrom 1358 H atau 26 Februari 1939 M oleh KH. Kholil (KH. Marlichan)

dan HR. Zaenab Humam. Pembangunan terus dikebut agar cepat selesai, dan

akhirnya bangunan gedung yang diidam-idamkan pun selesai pada tahun

1941.
31

Dan peresmian gedung tersebut dirangkai dalam suasana upacara yang

dilakukan oleh Kanjeng Bupati Moesono.